Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» апреля 2020 г.                                                                                      № 348

г. Мирный

В целях реализации подпункта 2 пункта 20 Указа Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у, в соответствии

со статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный»

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа Архангельской области

«Мирный», утвержденный постановлением администрации Мирного

от 15 января 2019 года № 11 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа

Архангельской области «Мирный» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) абзац третий подпункта 2 пункта 3 главы I Порядка изложить

в следующей редакции:

О внесении изменений в Порядок обеспечения

бесплатным питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях

 городского округа Архангельской области «Мирный»,

утвержденный постановлением администрации

Мирного от 15 января 2019 года № 11

2

«– обеспечение сухим пайком обучающихся с ОВЗ, обучающихся на

дому, и обучающихся с ОВЗ, получающих образование с использованием

дистанционных образовательных технологий;»;

2) в наименовании главы III Порядка слова «обучающихся с ОВЗ,

обучающихся на дому» исключить;

3) пункт 11 главы III Порядка после слов «государственной медицинской

организации» дополнить словами «, и обучающиеся с ОВЗ, получающие

образование с использованием дистанционных образовательных технологий»;

4) пункт 15 главы III Порядка дополнить предложением следующего

содержания: «Обеспечение сухим пайком осуществляется не реже одного раза

в две недели в период действия режима повышенной готовности.»;

5) пункт 17 главы IV Порядка дополнить подпунктом 5 следующего

содержания:

«5) прекращение получения образования с использованием

дистанционных образовательных технологий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»

Шкурко С.Н.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T16:44:19+0500